Соглашение
о передаче осуществления части полномочий по проведению независимой оценки

качества оказания услуг организациями культуры между МО «Усть -  Янский
район» и МО «Поселок Депутатский»

____________________  «19» октября 2016 г.

В целях реализации конституционных прав граждан на участие в культурной жизни
и пользования учреждениями культуры, а также для проведения независимой оценки
качества оказания услуг муниципальных организаций культуры, в соответствии с ч. 4 ст.
15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального
образования «Усть - Янский район», именуемая в дальнейшем «Муниципальный район”,
в лице Главы Федорова Георгия Николаевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и Администрация муниципального образования «Поселок Депутатский»,
именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Бондаренко Сергей Геннадиевича,
действующая на основании Устава поселения, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Муниципальному району
осуществления части своих полномочий Поселения по проведению независимой оценки
качества оказания услуг организациями культуры, учредителем которых является
Поселение.

1.2. Поселение передает Муниципальному району функции уполномоченного
органа, осуществляющего размещение информации о независимой оценке качества на
официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных
учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в отношении
организаций культуры, подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2016
году, а Муниципальный район принимает на себя осуществление указанных функций
(далее -  Уполномоченный орган).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. Для реализации настоящего Соглашения Стороны в пределах своей компетенции
принимают на себя следующие обязательства:

2.1. Муниципальный район обязуется:
- определить оператора, ответственного за проведение независимой оценки качества

оказания услуг, осуществляющего сбор, обобщение и анализ информации о качестве
оказания услуг организациями культуры поселения;

- обеспечить своевременное предоставление информации на рассмотрение
Общественного совета Поселения;

- рассмотреть в месячный срок полученную от Общественного совета поселения
информацию о результатах независимой оценки качества оказания услуг и учесть ее при
выработке мер по совершенствованию деятельности организаций культуры.

- разместить результаты проведения независимой оценки на официальном сайте для
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети
"Интернет" (www.bus.gov.ru) в соответствии с приказом Минфина России от 22.07.2015 N
116н "О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания
услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими
организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

http://www.bus.gov.ru

телекоммуникационной сети "Интернет" и порядке ее размещения", а также на
официальном сайте Муниципального района.

2.2. Поселение обязуется:
- создать условия для организации проведения независимой оценки качества

оказания услуг организациями культуры в порядке и на условиях, которые установлены
федеральным и республиканским законодательством, а также настоящим Соглашением;

- организовать деятельность Общественного совета поселения по своевременному
рассмотрению представленной оператором информации о качестве оказания услуг
организациями культуры, по утверждению результатов независимой оценки, а также
представления Общественным советом поселения на основании результатов проведения
независимой оценки предложений по улучшению качества деятельности организаций
культуры (по каждой организации культуры отдельно).

- направить в Уполномоченный орган утвержденные решением Общественного
совета поселения результаты проведения независимой оценки и предложения по
улучшению качества деятельности организаций культуры, утвержденные общественным
советом.

2.3. Стороны обеспечивают взаимный обмен информацией, справочными и
аналитическими материалами по вопросам, входящим в их компетенцию и
представляющим взаимный интерес.

2.4. Стороны проводят семинары, консультации, а также другие совместные
мероприятия по предмету и вопросам настоящего Соглашения;

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение вступает в юридическую силу с момента его подписания
и действует до 31.12.2017 г.

3.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
3.2.1. по Соглашению Сторон:
3.2.2. в одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или)

законодательства Республики Саха (Якутия);
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в

соответствии с настоящим Соглашением.
3.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке

направляется Стороне не менее чем за 30 дней до даты расторжения.
3.4. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются в письменном

виде, за подписью уполномоченных представителей Сторон, в виде дополнительных
Соглашений.

3.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах имеющих одинаковую
юридическую силу.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения,
разрешаются Сторонами в претензионном порядке. Претензия направляется Стороне по
настоящему Соглашению с приложением документов, подтверждающих заявленные
требования, и должны быть рассмотрены в течении 30 дней с даты фактического
получения.

4.2. В случае не урегулирования спора Стороны вправе обратиться за защитой
своих интересов в судебные органы.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Стороны обязуются исполнять возложенные на них задачи, и несут
ответственность за неисполнение договорных обязательств.

4.2. Стороны в целях выполнения совместных мероприятий имеют право заключать
дополнительные соглашения (договора).

4.3. Стороны обязуются в письменном виде извещать друг друга об изменениях или
дополнениях к настоящему Соглашению. Любые изменения и дополнения к настоящему
Соглашению действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Администрация МО «Усть-Янский улус
(район)»
Юридический адрес: 678540
Республика Саха (Якутия) п.
Депутатский, мкр-н Арктика, д. № 28

Администрация МО «п. Депутатский»
Юридический адрес: 678540,PC (Я),
Усть-Янский район,
поселок Депутатский, мкр-н Арктика, д.
№ 28